



D. W. COSTA MENDES  
Rua Trinta de Março, 376 - Campinho, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000  
CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9 INSC. MUN.: 2.2541  
Telefone: (98) 3381-3168 E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018**  
**ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**  
**ADEQUAÇÃO DE PREÇOS**

**1. OBJETO:**

1.1 A presente licitação tem por objeto Aquisição de material permanente.

**2. JUSTIFICATIVA:**

A presente aquisição de material permanente destina-se ao atendimento das necessidades da Prefeitura municipal de Santa Luzia do Paruá, considerando as atuais condições de alguns materiais existentes nas secretarias, os quais estão ineficientes para uso. Atendendo assim, as demandas de acordo com os quantitativos discriminados em planilha abaixo, para o exercício de 2018.

**3. MATERIAIS/QUANTIDADE:**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITARIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	ACENTO DE ACRILICO 3 LUGARES	UND	10	Frisokar	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
2	ARMARIO PARA SALA DE PROFESSORES COM 12 COMPARTIMENTOS	UND	3	Tambasa	R\$ 985,00	novecientos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.955,00	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
3	ARMARIO BAIXO-EM POST-FORMING, ESPESSURA DE 25 MM, DE ALTA PRESSÃO,COR CINZA, C/02 PORTAS, PRATELEIRAS, MEDIDA: APROX.0,81X0,78X0,60M	UND	4	VandaFlex	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
4	ARMARIO DE MADEIRA MEIA PORTA 1,60X0,80	UND	4	Madesa	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
5	ARMARIO EM AÇO COM 2 PORTAS MEDIDA 1X1,66 CM	UND	4	Kappsberg	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
6	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS , TIPO ESCANINHO, COM COM ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS , TIPO ESCANINHO, COM COM	UND	4	Kappsberg	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
7	DIVISORIA PARA PASTA AZ.1.500MM ALTURA X 750MMLARGURA 350 MM PROFUNDIDADE	UND	2	Aço crescente	R\$ 1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
8	ARMARIO EM MDF 02 PORTAS 1X1,90CM	UND	8	Madesa	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
9	ARMARIO EM MDF 03 PORTAS MEDIDA 1,10X1,90	UND	8	Madesa	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
10	ARMARIO TIPO ROUPEIRO C/20 GAVETAS	UND	8	Pandin	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 16.800,00	dezesseis mil, oitocentos reais
11	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS	UND	8	Pandin	R\$ 853,00	oitocentos e cinquenta e três reais	R\$ 6.824,00	seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais
12	ARQUIVO MDF COM 02 PORTAS	UND	8	Souza	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
13	ARQUIVO MDF COM 04 PORTAS	UND	8	Souza	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais	R\$ 6.200,00	seis mil, duzentos reais
14	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA	UND	24	Milla	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
15	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA COM RODAS	UND	12	Portoflex	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
16	CADEIRA LONGARINA DE ESPERA 03 LUGARES	UND	24	Mp Móveis	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
17	CADEIRA LONGARINA DE ESPERA 02 LUGARES	UND	4	Mp Móveis	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
18	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA	UND	200	Top plast	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 10.400,00	dez mil, quatrocentos reais
19	CADEIRA PRESIDENTE CROMADA COM RODAS	UND	8	Milla	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
20	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA	UND	5	Milla	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
21	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA COM RODAS	UND	10	Milla	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
22	COLCHÃO SOL TEIRO 88X17	UND	20	Ortobom	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
23	COZINHA COMPACTA 4 PEÇAS -ESTRUTURA EM MDP REVESTIMENTO EM PINTURA ALTO BRILHO 7 PORTAS, 4 GAVETAS, 6 PRATELEIRAS INTERNAS, 2 NICHOS, SUPORTE PARA UTENSÍLIOS E PÉS FIXOS.	UND	4	Bartira	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais
24	MED.1,98X0,092X0,30MOM REFORÇO NA BANDEJA CONFECCIONADO EM CHAPA 26 COM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA	UND	5	Pandin	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais



D. W. COSTA MENDES  
Rua Trinta de Março, 376 - Campinho, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000  
CNPJ: 07.897.605/0001-76 – INSC. EST.: 12.226.965-9 INSC.MUN.: 2.2541  
Telefone: (98) 3381-3168 E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com

25	ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO- COM 03 PRATELEIRAS COM REGULAGENS DE ALTURA, DOBRAS DUPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, 04 COLUNAS EM PERFIL L DE 30X30 MM, ACOMPANHAM TAMBÉM PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/4 X1/2 E 4 SAPATAS PLASTICAS. ACBAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO N° 20 (0,90MM) E N° 26 (0,45MM). CAPACIDADE: PESO POR PRATELEIRA 20KG. DIMENSÕES: ALTURA 0,90 M X LARGURA 0,90 M X PROFUNDIDADE 0,30CM. COR PREDOMINANTE CINZA. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	UND	2	Aço crescente	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
26	ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO- COM 05 PRATELEIRAS COM REGULAGENS DE ALTURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, 04 COLUNAS EM PERFIL L DE 30X30 MM, ACOMPANHAM TAMBÉM PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/4 X1/2 E 4 SAPATAS PLASTICAS. ACBAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO N° 20 (0,90MM) E N° 26 (0,45MM). CAPACIDADE: PESO POR PRATELEIRA 20KG. DIMENSÕES: ALTURA 1,80 M X LARGURA 0,92 M X PROFUNDIDADE 0,30CM. COR PREDOMINANTE CINZA. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	UND	2	Aço crescente	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
27	CONJUNTO DE CADEIRAS E MESA DE PLASTICO EM MATERIAL: POLIPROPILENO + ADITIVOS; APROVADO PELO INMETRO; PESO RECOMENDADO: ATÉ 140 KG 1 ANO DE GARANTIA.	UND	20	Plastex	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
28	CONJUNTO MESA E 4 CADEIRAS POLTRONA COM APOIO MODELO INFANTIL, FAIXA ETÁRIA ACONSELHÁVEL DE 2 A 6 ANOS. DURÁVEL PODE SER USADA EM AMBIENTE INTERNO OU EXTERNO, SENDO RESISTENTE A RAIOS SOLARES E A CHUVA.	UND	20	Xalingo	R\$ 113,00	cento e treze reais	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
29	SOFÁ MODULAR DE 2,3 E 4 LUGARES DESIGNER MODERNO PREENCHIMENTO EM ESPUMA COM DENSIDADE D23 NO ASSENTO E D20 NO ENCOSTO.	UND	4	American Comfort	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais
30	MESA 1,50X0,70 CYPE GAVETEIRO	UND	8	Pandin	R\$ 739,00	setecentos e trinta e nove reais	R\$ 5.912,00	cinco mil, novecentos e doze reais
31	MESA 1,50X0,70 COM GAVETA	UND	10	Pandin	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais



D. W. COSTA MENDES  
 Rua Trinta de Março, 376 - Campinho, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000  
 CNPJ: 07.897.605/0001-76 – INSC. EST.: 12.226.965-9 INSC.MUN.:2.2541  
 Telefone: (98) 3381-3168 E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITARIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
32	MESA DE ESCRITÓRIO, COM 04 GAVETAS POSSUINDO FECHADURA CILINDRICA ( TRAVA TODAS AS GAVETAS SIMULTANEAMENTE) ESTRUTURA METALICA DE 0,09MM DE ESPESSURA DO TAMPÃO DE 18MM, MATERIAL DO TAMPÃO MDF ( CHAPAS DE FIBRAS DE MADEIRA), OU COMPENSADO, OU AGLOMERADOS TRATADOS COM ANTI-MOFO E ANTI-CUPIM, SAPATAS 1/8" MEDIDA LARGURA 0,90M X COMPRIMENTO 1,80M X ALTURA 0,74M.COR PREDOMINANTE: MARFIM OU CINZA OU AZUL. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.	UND	6	Pandin	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
33	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - COR CINZA; EM MADEIRA AGLOMERADA; REVESTIDA UM EM POST-FORMING, ESPESSURA DE 25MM, DE ALTA PRESSÃO COM BORDAS DE ACABAMENTO BOLEADO EM 180°; COM TAMPO RETANGULAR, MEDINDO( 2000X 900) MM; N ALTURA TOTAL DE 740MM; ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA DE EPÓXI.COR CINZA	UND	1	Pandin	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais
34	MESA EM MDF 1,20X60 COM 2 GAVETAS	UND	8	Kappesberg	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais	R\$ 2.672,00	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais
35	MESA EM MDF 70X 120	UND	6	Kappesberg	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
36	MESA EM MDF 70X 150	UND	6	Kappesberg	R\$ 469,00	quatrocentos e sessenta e nove reais	R\$ 2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
37	MESA EM MDF FORMATO L 1,30X 1,75 C/ 2 GAVETAS	UND	6	Kappesberg	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
38	MESA EM MDF P/ COMPUTADORES	UND	8	Kappesberg	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
39	PRATELEIRA DE AÇO COM 6 BANDELIAS	UND	4	Pandin	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>								<b>R\$ 160.500,00</b>
cento e sessenta mil, quinhentos reais								

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITARIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	BATEDEIRA DE MASSA - COM TACHO DE INOX, CAPACIDADE 5 LITROS.	UNID	2	Barack	R\$ 1.010,00	um mil e dez reais	R\$ 2.020,00	dois mil e vinte reais
2	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFAO DE ATÉ 20 LITROS DE ÁGUA - COM 2 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA GELADA E NATURAL) RESERVATÓRIO DE ÁGUA PROTEGIDO EM MATERIAL ATÓXICO, TAMPO FRONTAL EM POLIETILENO E LATERAIS EM INOX, CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNA EM MATERIAL ATÓXICO, SERPENTINA EXTERNA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO, COMPRESSOR, REGULADOR DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220 VOLTS. GARANTIA DE 12 MESES.	UNID	4	Esmaltec	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
3	BEBEDOURO DOMESTICO C/02 TORNEIRAS 220V CLASSE A	UND	4	IBBL	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
4	BEBEDOURO DOMESTICO DE MESA C/02 TORNEIRAS CLASSE A	UND	4	Esmaltec	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
5	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS	UND	4	Knox	R\$ 3.620,00	três mil, seiscentos e vinte reais	R\$ 14.480,00	quatorze mil, quatrocentos e oitenta reais
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LT 4 TORNEIRAS	UND	4	Master Frio	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
7	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS	UND	4	Knox	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 16.400,00	dezesseis mil, quatrocentos reais
8	BEBEDOURO SEMI-INDUSTRIAL - COM 2 TORNEIRAS, COM FILTRO INTERNO, CAPACIDADE DE 80 LITROS, AÇO INOX. 220 VOLTS.	UNID	2	IBBL	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais



D. W. COSTA MENDES

Rua Trinta de Março, 376 - Campinho, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000  
CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9 INSC. MUN.: 2.2541  
Telefone: (98) 3381-3168 E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com

	UNID	7	IBBL	R\$ 2.665,00	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	R\$ 18.655,00	dezoito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais	
9	BEBEDOURO SEMI-INDUSTRIAL - COM 3 TORNEIRAS, COM FILTRO INTERNO, CAPACIDADE DE 150 LITROS, AÇO INOX. 220 VOLTS.	UND	Tron	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais	
10	FOGÃO 4 BOCAS INDUSTRIAL DE ALTA PRESSÃO	UND	Caribe	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais	
11	FOGÃO COMUM 4 BOCAS COM FORNO	UND	Tron	R\$ 2.132,00	dois mil, cento e trinta e dois reais	R\$ 8.528,00	oito mil, quinhentos e vinte e oito reais	
12	FOGÃO IND 4 BOCAS COM FORNO DE ALTA PRESSÃO	UND	Itajobi	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais	
13	FOGÃO IND 6 BOCAS DE ALTA PRESSÃO	UND	Tron	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 11.400,00	onze mil, quatrocentos reais	
14	FOGÃO IND 6 BOCAS DE ALTA PRESSÃO C/ FORNO	UND	Tron	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais	
15	FOGÃO INDUSTRIAL - EM FERRO FUNDIDO, COM 02 QUEIMADORES, SEM FORNO.	UND	Tron	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais	
16	FOGÃO INDUSTRIAL - EM FERRO FUNDIDO, COM 04 QUEIMADORES, SEM FORNO.	UND	Tron	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	
17	FORNO MICRO-ONDAS MTD30 COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UND	Electrolux	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 4.900,00	quatro mil, novecentos reais	
18	FREEZER - 250 LT 01 PORTA CLASSE A	UND	Consul	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais	
19	FREEZER - 420 LT CLASSE A	UND	Consul	R\$ 3.785,00	três mil, setecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 7.570,00	sete mil, quinhentos e setenta reais	
20	FREEZER - 520 LT 02 PORTAS CLASSE A	UND	Consul	R\$ 3.010,00	três mil e dez reais	R\$ 9.030,00	nove mil e trinta reais	
21	FREEZER 350 LT BR 01 PORTA CALSSE A	UND	Consul					
22	FRIGOBAR - COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 60 LITROS, TENSÃO: 220 VOLTS, PRATELEIRA INFERIOR DA PORTA PARA GARRAFA, CAPACIDADE PARA GARRAFA DE ATÉ 2,5 LITROS, PÉS NIVELADORES FRONTAIS, PRATELEIRAS ARAMADAS INTERNAS REMOVÍVEIS, NÍVEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICO A, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UND	Electrolux	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais	
23	GELADEIRA REFRIGERADOR 260LT CLASSE A	UND	Electrolux	R\$ 2.060,00	dois mil e sessenta reais	R\$ 6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais	
24	GELADEIRA REFRIGERADOR 320LT CLASSE A	UND	Electrolux	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais	
25	LAVADORA DE ROUPA - CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 10 KG; TECLA ECONOMIA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A; DISPENSER: FLEXÍVEL; PROGRAMAS DE LAVAGEM: 12; NÍVEIS DE ÁGUA: 4; DUPLO ENXÁGUE; TURBO SECAGEM; LAVA TÊNIS; SIM; LAVA EDREDOM; SIM; PROGRAMA RÁPIDO 19 MINUTOS; DILUIÇÃO INTELIGENTE; ELIMINA FIAPOS; SIM; VISUALIZADOR DAS ETAPAS DE LAVAGEM; SIM.	UND	Consul	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	
26	LIQUIDIFICADOR - COM FILTRO E 03 VELOCIDADES.	UND	Arno	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	
27	LIQUIDIFICADOR COMUM 4 VELOCIDADES BR CLASSE A	UND	Mondial	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais	
28	DESIGN MODERNO INDUSTRIAL - CAPACIDADE: 2 LITROS; INOX. VOLTAGEM: 110/220 V.	UND	Spolu	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	
29	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LT	UND	Spolu	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais	
30	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15LT	UND	Spolu	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais	
31	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 5 LT	UND	Spolu	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais	
32	VENTILADOR COLUNA 50 CM	UND	Arge	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais	
33	VENTILADOR COLUNA 60CM	UND	Arge	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais	R\$ 1.992,00	um mil, novecentos e noventa e dois reais	
34	VENTILADOR DE MESA 30 CM C/ 3 VELOCIDADE	UND	Barak	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais	
35	VENTILADOR DE TETO 220 V	UND	Vente - Delta	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais	
36	VENTILADOR PAREDE 50 CM	UND	Arge	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais	
37	VENTILADOR PAREDE 60 CM	UND	Vente - Delta	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>							<b>R\$</b>	<b>205.000,00</b>
								duzentos e cinco mil reais



D. W. COSTA MENDES  
Rua Trinta de Março, 376 - Campinho, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000  
CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9 INSC.MUN.: 2.2541  
Telefone: (98) 3381-3168 E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com

LOTE 03 - ELETROELETRÔNICOS									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO	
1	APARELHO DVD COM ENTRADA USB	UND	4	Philips	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais	
2	BALANÇA DIGITAL - CAPACIDADE ATÉ 150KG, VIDRO TEMPERADO.	UNID	2	UPX	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	
3	BALANÇA DIGITAL 15KG	UND	4	UPX	R\$ 925,00	noventa e vinte e cinco reais	R\$ 3.700,00	três mil, setecentos reais	
4	BALANÇA DIGITAL 5KG	UND	4	UPX	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.000,00	um mil reais	
5	CAIXA AMPLIFICADA C/ ENTRADA USB 600W	UND	4	Lenox	R\$ 972,00	noventa e setenta e dois reais	R\$ 3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais	
6	CAIXA AMPLIFICADA C/ ENTRADA USB 800W	UND	4	Lenox	R\$ 1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais	
7	CENTRAL DE AR CONDICIONADO COMPLETA COM 12.000 BTUS CLASSE A	UND	12	Elgin	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais	
8	CENTRAL DE AR CONDICIONADO COMPLETA COM 18.000 BTUS CLASSE A	UND	6	Elgin	R\$ 3.140,00	três mil, cento e quarenta reais	R\$ 18.840,00	dezoito mil, oitocentos e quarenta reais	
9	CENTRAL DE AR CONDICIONADO COMPLETA COM 24.000 BTUS CLASSE A	UND	4	Elgin	R\$ 4.580,00	quatro mil, quinhentos e oitenta reais	R\$ 18.320,00	dezoito mil, trezentos e vinte reais	
10	CENTRAL DE AR CONDICIONADO COMPLETA COM 30.000 BTUS CLASSE A	UND	2	Elgin	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais	
11	CENTRAL DE AR CONDICIONADO COMPLETA COM 9.000 BTUS CLASSE A	UND	12	Elgin	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais	
12	PROJETOR DATA SHOW D825MS	UND	8	Epson	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais	R\$ 17.120,00	dezesete mil, cento e vinte reais	
13	SIRENE INDUSTRIAL ROTAN 220V	UND	8	Beatek	R\$ 1.030,00	um mil e trinta reais	R\$ 8.240,00	oito mil, duzentos e quarenta reais	
14	TV 32 POLEGADAS LCD	UND	4	Aoc	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais	
15	TV 42 POLEGADAS LCD	UND	5	Aoc	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$	155.000,00	
							cento e cinquenta e cinco mil reais		

LOTE 04 - UTENSÍLIOS E OUTROS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO	
1	CAÇAROLA N 30 10LT	UND	12	Balduino	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais	
2	CAÇAROLA N40 23LT	UND	12	Balduino	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	
3	CAÇAROLA N45 31LT	UND	8	Balduino	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais	
4	CAÇAROLA N50 41LT	UND	8	Balduino	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais	
5	CAÇAROLA N60 74LT	UND	8	Balduino	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais	
6	ESCALDA EM ALUMÍNIO - 07 DEGRAUS. ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL - ALTO RENDIMENTO; RESISTENTE E SILENCIOSO; CORPO EM AÇO INOX; BASE EM NYLON; BICA, TAMPA, PENEIRA E COPO EM ALUMÍNIO; FABRICADO COM DOIS ROLAMENTOS QUE EVITAM RUÍDOS E O TRAVAMENTO DO MOTOR; CARAMBOLAS DE LARANJA E LIMÃO - 1/3 HP. FAZ APROXIMADAMENTE 500ML POR MINUTO.	UNID	2	Mor	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	
7	FURADEIRA PROFISSIONAL - COM JOGO DE BROCAS.	UNID	1	Spolu	R\$ 772,00	setecentos e setenta e dois reais	R\$ 772,00	setecentos e setenta e dois reais	
8	PANELA DE PRESSÃO 10LT	UND	1	Tambasa	R\$ 682,00	seiscentos e oitenta e dois reais	R\$ 682,00	seiscentos e oitenta e dois reais	
9	PANELA DE PRESSÃO 4.5 LT	UND	4	Panelux	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	
10	PANELA DE PRESSÃO 4.5 LT	UND	4	Cookie	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
11	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 10LT	UND	6	Panelux	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais	
12	PANELA DE PRESSÃO INSÚTRIAL 18LT	UND	6	Panelux	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais	
13	SUPOORTE METÁLICO PARA TV LED 42" - ARTICULADO; EM AÇO CARBONO; COR PRETA; PARAFUSOS E PECAS DE FIXAÇÃO INCLUIDA; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	1	ELG	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais	
14	TACHO INDUSTRIAL N26 12LT	UND	4	Aluminio Rocha	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	



D. W. COSTA MENDES  
Rua Trinta de Março, 376 - Campinho, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000  
CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9 INSC. MUN.: 2.2541  
Telefone: (98) 3381-3168 E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com

	UND	4	Aluminio Rocha	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
15	TACHO INDUSTRIAL N30	18LT					
16	TACHO INDUSTRIAL N34	27LT	Aluminio Rocha	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
17	TACHO INDUSTRIAL N38	39LT	Aluminio Rocha	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais	R\$ 1.112,00	um mil, cento e doze reais
18	TACHO INDUSTRIAL N40	45LT	Aluminio Rocha	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais	R\$ 1.288,00	um mil, duzentos e oitenta e oito reais
19	TACHO INDUSTRIAL N45	68LT	Aluminio Rocha	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$</b>	<b>28.500,00</b>
vinte e oito mil, quinhentos reais							

O Valor Total da Adequação de Preços incluindo todos os lotes é: **R\$ 549.000,00** quinhentos e quarenta e nove mil reais  
Declaramos expressamente que, nos preços, acima ofertados estão já incluídos os custos de frete, encargos fiscais, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto licitado.  
Prazo de execução conforme definido no Anexo I - Termo de Referência.  
Prazo de entrega conforme definido no Anexo I - Termo de Referência.

Informamos que a conta bancária da empresa é do Banco do Brasil, N° do Banco: 001 Agência: 0566-5 Conta Corrente: 20.494-3, nosso telefone para contato é (98) 3381-3168 e e-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com  
Todos os itens fornecidos que apresentarem defeitos de qual quer natureza que impeça a sua regular utilização enquanto estiverem na garantia, deverão ser feitas suas substituição deste órgão a empresa fornecedora do produto.  
Declaramos que a empresa se compromete e se responsabiliza pela entrega dos produtos nos padrões e prazos estipulados neste edital.  
Estamos de acordo com as demais informações exigidas no edital e seus anexos.

Pinheiro-MA, 24 de Maio de 2018

D. W. COSTA MENDES  
Denilson Wyds Costa Mendes  
RG n°: 1052030995 - SEJSP/MA  
CPF: 925.701.433-91  
Empresário / Administrador / Representante Legal